
重要なお知らせ 

                             令和３年６月８日 

 恵庭中学校 

  保護者のみなさま 

                                                           恵庭市立恵庭中学校 

                               校長 津谷 昌樹 

 

～変異ウイルスによる感染拡大を防止するために～ を踏まえた本校の対応について 

 

 日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき誠にありがとうございます。 

 現在、北海道は非常事態宣言を６月２０日（日）まで延長し、恵庭市を含む石狩管内な

どの１０市町村を特定措置区域とした新型コロナウイルス感染症まん延防止に向けた対策

を行っています。 

 そのような中、裏面にありますように、北海道教育委員会から「変異ウイルスによる感

染拡大を防止するために」を家庭配布するよう連絡がありました。 

 恵庭中学校では、これまでも北海道教育委員会及び恵庭市教育委員会の指導を踏まえ、

各ご家庭に「同居者に風邪症状の方がいる場合には登校を見合わせる」等のお願いをする

とともに、同居の家族等が濃厚接触者になった場合などの情報提供を求めて参りましたの

で、大きな変更ではありませんが、より詳細な状況を伺う場合がありますので、ご理解と

ご協力をお願いいたします。 

 

 

※これまでも、中学校では生徒への手洗い、マスク着用の励行を繰り返し指導しており 

ますが、ご家庭でも再度ご指導いただけますようお願いいたします。 

また、不安や疑問等がありましたら学校まで、ご連絡をお願いします。 

 

 

                               恵庭中学校 

                               ℡３２－３２４９ 


